1

  平成 31年２月８日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク ト コ ー ル

代 表 者 名 代 表 取 締 役  平 井 俊 広

（コード番号： 6064 東証マザーズ）

問い合わせ先 執行役員 CFO 高橋砂衣

電 話 番 号 0 3 － 5 3 1 2 － 2 3 0 3

会計監査人の選任に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において「会計監査人の選任の件」を平成 31 年２月 27 日開催予定の第

15回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本議案は、監査等委員会の決定に基づいております。

記

１．会計監査人の選任理由

 当社は、平成 30年９月 28日付「一時会計監査人の選任に関するお知らせ」で開示いたしましたとおり、

会社法第 346条第４項および第７項の規定に基づき、当社の会計監査人が不在となる事態を回避し、適正

な監査業務が継続される体制を維持するため、当社監査等委員会において一時会計監査人としてなぎさ監

査法人を選任し、現在に至っております。当社といたしましては、会計監査人に求める専門性、独立性お

よび適正性を有し、当社の会計監査が適正かつ妥当に行われることを確保するための体制を備えているも

のと判断し、なぎさ監査法人を会計監査人として選任することを付議するものであります。

２．選任する会計監査人の概要

①  名 称 なぎさ監査法人

②  所 在 地 大阪市中央区北浜１丁目８番 16号大阪証券取引所ビル 10階

③  業務執行社員
公認会計士 山根 武夫

公認会計士 西井 博生

３．就任年月日

 平成 31年２月 27日（第 15回定時株主総会開催日）

４．日本公認会計士協会の上場会社監査事務所登録制度における登録状況

上場会社監査事務所名簿に登録されております。

  以上